MXSL, Kompaktschlitten,
doppeltwirkend, Kreuzrollenführung,
symmetrisch
MXS25L-10
Technisches Datenblatt
Allgemeine Produktinformationen
Pneumatische Schlitteneinheit (symmetrische Ausführung)•
Zylinderdurchmesser: 6, 8, 12, 16, 20, 25 (mm)•
Hub: 5 mm bis 150 mm, je nach Zylinderdurchmesser•
Für die exakte Kontrolle der Ausfahr- bzw. Einfahrlänge oder beider kann eine Hubsteuerung eingesetzt werden•
Vielzahl an Schaltern mit unterschiedlichen Anschlusskabellängen•
Doppeltwirkender Zylinder mit einseitiger
Kolbenstange
Technische Daten
Kolben-Ø 25 mm
Anschlussgewinde Kolben-Ø bis 16 mm: M-Gewinde, Kolben-Ø ab 20 mm:
Rc-Gewinde
Hub 10 mm
Einstellung Ohne Einstellung
Signalgeber Ohne Signalgeber
Anschlusskabel oder vorverdrahteter Stecker 0,5 m [Oder keine bei Ausführung ohne Signalgeber]
Anzahl 2 Stk. (Oder keine bei Ausführung ohne Signalgeber)
Druckmedium Druckluft
Maximale Medientemperatur mit Magnet 60 °C
Minimale Medientemperatur mit Magnet -10 °C [nicht gefroren]
Maximaler Betriebsdruck 0.7 MPa
Minimaler Betriebsdruck 0.15 MPa
Prüfdruck 1.05 MPa
Maximale Umgebungstemperatur mit Magnet 60 °C
Minimale Umgebungstemperatur mit Magnet -10 °C
Anzahl pneumatischer Anschlüsse  2 Stk.
Pneumatischer Eingangsanschluss Rc 1/8
11/12/2025 Seite 1
SMC Deutschland GmbH  Boschring 13-15  +49 (0) 61 03 / 402 - 0  +49 (0) 61 03 / 402 - 139  www.smc.de  esales@smc.de
Te
ch
ni
sc
he
n
D
at
en
 k
ön
ne
n
oh
ne
 v
or
he
rig
e
An
kü
nd
ig
un
g
un
d
oh
ne
 V
er
pf
lic
ht
un
g
de
s
H
er
st
el
le
rs
 g
eä
nd
er
t w
er
de
n.
Funktionsweise Doppeltwirkend
Theoretische Zylinderkraft, Ausfahrhub (bei 0,5 MPa) 491 N
Theoretische Zylinderkraft, Einfahrhub (bei 0,5 MPa) 378 N
Maximale Kolbengeschwindigkeit 500 mm/s
Ausführung der Dämpfung Gummi-Dämpfscheibe
Minimale Kolbengeschwindigkeit 50 mm/s
Schmierung Lebensdauergeschmiert
Gewicht 1.660 Kg
Technisches Datenblatt - MXS25L-10
11/12/2025 Seite 2
SMC Deutschland GmbH  Boschring 13-15  +49 (0) 61 03 / 402 - 0  +49 (0) 61 03 / 402 - 139  www.smc.de  esales@smc.de
Te
ch
ni
sc
he
n
D
at
en
 k
ön
ne
n
oh
ne
 v
or
he
rig
e
An
kü
nd
ig
un
g
un
d
oh
ne
 V
er
pf
lic
ht
un
g
de
s
H
er
st
el
le
rs
 g
eä
nd
er
t w
er
de
n.
Abmessungen
Technisches Datenblatt - MXS25L-10
11/12/2025 Seite 3
SMC Deutschland GmbH  Boschring 13-15  +49 (0) 61 03 / 402 - 0  +49 (0) 61 03 / 402 - 139  www.smc.de  esales@smc.de
Te
ch
ni
sc
he
n
D
at
en
 k
ön
ne
n
oh
ne
 v
or
he
rig
e
An
kü
nd
ig
un
g
un
d
oh
ne
 V
er
pf
lic
ht
un
g
de
s
H
er
st
el
le
rs
 g
eä
nd
er
t w
er
de
n.
Konstruktion
Technisches Datenblatt - MXS25L-10
11/12/2025 Seite 4
SMC Deutschland GmbH  Boschring 13-15  +49 (0) 61 03 / 402 - 0  +49 (0) 61 03 / 402 - 139  www.smc.de  esales@smc.de
Te
ch
ni
sc
he
n
D
at
en
 k
ön
ne
n
oh
ne
 v
or
he
rig
e
An
kü
nd
ig
un
g
un
d
oh
ne
 V
er
pf
lic
ht
un
g
de
s
H
er
st
el
le
rs
 g
eä
nd
er
t w
er
de
n.
Weitere Informationen
Katalog MXS_DE.pdf
Technisches Datenblatt - MXS25L-10
11/12/2025 Seite 5
SMC Deutschland GmbH  Boschring 13-15  +49 (0) 61 03 / 402 - 0  +49 (0) 61 03 / 402 - 139  www.smc.de  esales@smc.de
Te
ch
ni
sc
he
n
D
at
en
 k
ön
ne
n
oh
ne
 v
or
he
rig
e
An
kü
nd
ig
un
g
un
d
oh
ne
 V
er
pf
lic
ht
un
g
de
s
H
er
st
el
le
rs
 g
eä
nd
er
t w
er
de
n.